



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha sadu wiśniowego.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	36000,00		zł	18000,00
Produkcja główna: wiśnie przemysłowe	dt			0,00	120,00	150,00	18000,00
Produkcja główna: wiśnie deserowe na esport	dt	120,00	300,00	36000,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	20498,65		zł	18083,65
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	2827,00		zł	2827,00
- z zakupu (1/15 kosztów założenia sadu)	zł	1,00	2827,00	2827,00	1,00	2827,00	2827,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	936,70		zł	936,70
N	kg	80,00	3,93	314,40	80,00	3,93	314,40
P	kg	10,00	4,35	43,50	10,00	4,35	43,50
K	kg	80,00	2,86	228,80	80,00	2,86	228,80
nawozy dolistne	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	1729,95		zł	1729,95
Calipso 480 SC (2 zabiegi)	l	0,40	700,00	280,00	0,40	700,00	280,00
Chwastox Extra 300 SL (2 zabiegi)	l	4,00	20,00	80,00	4,00	20,00	80,00
Mospilan 20 SP	kg	0,13	465,00	60,45	0,13	465,00	60,45
Miedzian Ekstra 350 SC (3 zabiegi)	l	9,00	40,00	360,00	9,00	40,00	360,00
Decis Mega 50 EW	l	0,25	134,00	33,50	0,25	134,00	33,50
				0,00			0,00
Signum 33 WG	kg	1,00	132,00	132,00	1,00	132,00	132,00
				0,00			0,00
Syllit 65 WP (2 zabiegi)	kg	3,00	98,00	294,00	3,00	98,00	294,00
Roundup 360 Plus (2 zabiegi)	l	10,00	28,00	280,00	10,00	28,00	280,00
Topsin M 500 SC (2 zabiegi)	l	3,00	70,00	210,00	3,00	70,00	210,00
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	13380,00		zł	10965,00
A. Specjalistyczne wydatki	zł			0,00			0,00
opakowania (handlowe)	zł			0,00			0,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej	zł			0,00			0,00
C. Najem dorywczy do prac specjali.	zł			13380,00			10965,00
Zbiór	dt*zł	120,00	84,00	10080,00	105,00	73,00	7665,00
Cięcie	rbh	150,00	22,00	3300,00	150,00	22,00	3300,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	1625,00		zł	1625,00
1/30 kosztów ogrodzenia sadu	zł	1,00	425,00	425,00	1,00	425,00	425,00
1/15 kosztów nawodnienia	zł	1,00	1200,00	1200,00	1,00	1200,00	1200,00
				0,00			0,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			170,82			150,70
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			15501,35			-83,65
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	8755,47		zł	7675,77
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			2049,87			1808,37
ciągnik własny	cnh	80,00	83,82	6705,60	70,00	83,82	5867,40
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	29254,12		zł	25759,42
Koszt produkcji 1 dt	zł			243,78			214,66
Dochód z działalności bez dopłat	zł			6745,89			-7759,42
Dopłaty do produkcji	zł			888,18			888,18
Dochód z działalności	zł			7634,07			-6871,24
Wskaźnik opłacalności	%			126,10%			73,33%

OPRACOWAŁ/A : Urszula Grotek

ODDZIAŁ: Radom

DATA: czerwiec 2020

UWAGI:

Stawki płatności bezpośrednich za 2019 r (JPO 471,64 zł/ha, płatność za zazielenienie 316,54 zł/ha). Plony i ceny sprzedaży należy traktować jedynie poglądowo. Dopłata do paliwa wynosi 100 zł/ha. Z uwagi na trudne warunki